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	枚方支援学校
	　非常勤講師の勤務実績に応じて、支給する報酬について、過払いが生じているものがあった。

　１　非常勤講師Ａの平成27年９月の勤務実績は、38時間であったが、総務事務システムにおける「非常勤実績入力（以下「実績入力」という。）」の際に、44時間と入力していたことから、支給額が過払いとなっていた。

（金額単位　円）

勤務月
勤務実績
（時間）
時間単価
支給額
過払額
平成27年９月

誤
44
1,890 
　　 83,160
　　　　11,340
正
38
1,890 
71,820 
２　非常勤講師Ｂの平成28年２月の勤務実績は、73時間であったが、実績入力の際に、75時間と入力していたことから、支給額が過払いとなっていた。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（金額単位　円）

勤務月
勤務実績
（時間）
時間単価
支給額
過払額
平成28年２月

誤

75

2,860 
　　214,500 
　　　 　5,720

正

73

2,860 
208,780 

	　速やかに過払いになっている非常勤報酬の戻入手続を行うとともに、今後は非常勤報酬の支給事務について、適正な事務処理を行われたい。

　　　


	過払いになっている非常勤報酬の戻入を行った。

　今後は、非常勤報酬の支給事務について、適正な事務処理を行う。


監査（検査）実施年月日（委員：平成－年－月－日、事務局：平成29年１月30日）
【非常勤職員の報酬及び費用弁償に関する条例】


（支給方法）


第４条　報酬の支給方法は、次の各号に掲げる報酬の区分に応じ、


当該各号に定める方法による。


一　日額又は時間額による報酬（中略）月の初日からその月の末日までの間における勤務日数又は勤務時間数により計算した額を翌月10日までに支給する。（以下略）





【非常勤操作テキスト～報酬賃金の支給～】


事務の流れ：実績払い（10日払い・用具・往復乗車券）


①　【日額等実績入力】：＜実績報告入力（実績照会）＞画面


　にて当該月の勤務実績の日数を入力





　　※時間額雇用の場合は、日数に代えて時間数を入力する。









